
Diário   Oficial Página 210   11 de fevereiro de 2025 Nº 28.928

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1663949#210#1676382>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 034/2024/SEMA/MT

SEMA-PRO-2024/02649- PROCESSO SIAG N. º 0002649/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Pregoeiro 

Oficial, no uso de suas atribuições, torna público que a sessão do Pregão 

Eletrônico nº 034/2024, cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ESPECÍFICOS DO LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO AMBIENTAL 

DA SEMA-MT: MINI-INCUBADORA BIOLÓGICA, LANTERNA COM 

LÂMPADA DE EMISSÃO UV, PIPETADOR AUTOMÁTICO, MESA 

ANTIVIBRATÓRIA, AUTOCLAVE VERTICAL DIGITAL E TERMOREATOR 

PARA DETERMINAÇÃO DE DQO”, que havia sido suspensa para 

adequação no Edital, foi reagendada para o dia 24/02/2025 às 13h30min 

(horário local).

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 12 de fevereiro de 

2025, até às 13h15min do dia 24 de fevereiro de 2025, como referência o 

horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13h30min do dia 24 de fevereiro de 

2025, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 

seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/

edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp.

No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos 

telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-9207 

(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.
mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 10 de fevereiro de 2025.

Emanuel Francisco de Souza

Pregoeiro Oficial
SEMA/MT

<#E.G.B#1663949#210#1676382/>

Protocolo 1663949

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1663695#210#1676101>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 23/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/01041 - OBJETO: Contratação de empresa 

de engenharia para construção de 03(três) pontes de concreto sobre os 

Rios: Ribeirão Tarumã na rodovia MT-339; Rio Sepotuba na rodovia MT-246 

e Rio Branco na rodovia MT-246, em diversas regiões do Estado de Mato 

Grosso. Lote: 03 (três). A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, 

por meio da Comissão de Contratação constituída pela Portaria n.094/2023/

CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna público o resultado do julgamento 

da fase de análise da proposta de preços e documentos de habilitação. 

Após análise, a Comissão declara a empresa RIVOLI CONSTRUTORA 

LTDA. CNPJ: 02.499.237/0001-94, vencedora dos Lotes 01 com valor de 

R$ 3.563.248,32 (três milhões, quinhentos e sessenta e três mil, duzentos 

e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos), e Lote 03 com valor de 

R$ 4.102.159,05 (quatro milhões, cento e dois mil, cento e cinquenta e 

nove reais e cinco centavos), resultando em 1,00% de desconto. A ata da 

sessão da licitação, poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e Portal 

de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.

mt.gov.br). Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@
sinfra.mt.gov.br. 

Cuiabá, 10 de fevereiro de 2025.

Joseane Alonso de Oliveira

Comissão de Contratação

SINFRA - MT

Visto.                                        Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1663695#210#1676101/>

Protocolo 1663695
<#E.G.B#1663697#210#1676102>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2024/01041 - OBJETO: Contratação de empresa 

de engenharia para construção de 03(três) pontes de concreto sobre os Rios: 

Ribeirão Tarumã na rodovia MT-339; Rio Sepotuba na rodovia MT-246 e Rio 

Branco na rodovia MT-246, em diversas regiões do Estado de Mato Grosso. 

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA, torna público 

para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: 

“Dessa forma, nos termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a 

Concorrência Pública Eletrônica n. 23/2024, sob o critério de julgamento 

Menor Preço, Lote: 03 (três), sob o Regime de Execução de Empreitada 

por Preço Unitário, e ADJUDICO  à empresa vencedora dos  lotes 01 e 

03: Lote 01: Rivoli Construtora Ltda. CNPJ: 02.499.237/0001-94, com 

valor de R$ 3.563.248,32 (três milhões, quinhentos e sessenta e três mil, 

duzentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos).  Lote 03: 

Rivoli Construtora Ltda. CNPJ: 02.499.237/0001-94, com valor de R$ 

4.102.159,05 (quatro milhões, cento e dois mil, cento e cinquenta e nove 

reais e cinco centavos), resultando em 1,00% de desconto. No tocante ao 

Lote 02, postergo a homologação até que este se finalize.” Informações 
gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal 

de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.

mt.gov.br). 

Cuiabá, 10 de fevereiro de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<#E.G.B#1663697#210#1676102/>

Protocolo 1663697

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1663947#210#1676381>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025/SESP-MT

PROCESSO: FUNAC-PRO-2024/00161 E SIAG Nº 

FUNAC-PRO-2024/01610.

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público para tornar 

sem efeito a publicação realizada no Diário Oficial do Estado - D.O.E. 
na edição nº 28.927, de 10 de fevereiro de 2025, página 167, devido as 

inconsistências no sistema SIAG, referente ao AVISO DE ABERTURA DO 

PE Nº 005/2025 SESP-MT.

Cuiabá-MT, 10 de fevereiro de 2025.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC

AMARILDO FRANCO CESAR

ORDENADOR DE DESPESAS/FUNAC

UAS/FUNAC
<#E.G.B#1663947#210#1676381/>

Protocolo 1663947


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-02-10T23:04:38-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




